
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/83/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LUTUTOWIE 

z dnia 11 września 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia, określenia zasad ustalania i poboru opłaty targowej na terenie 
Gminy Lututów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 
podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 111, poz. 497, poz. 621, poz. 622, poz. 769 i poz. 820) oraz art. 15 ust. 1, 
art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 707) Rada Miejska w Lututowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowiskach gminnych na terenie Gminy 
Lututów. 

§ 2. Określa się wysokość dziennej stawki opłaty targowej w następujących wysokościach: 

1) przy zajęciu powierzchni placu do 5 m2 włącznie - 5,00 zł; 

2) przy zajęciu powierzchni powyżej 5 m2 do 10 m2 włącznie - 10,00 zł;  

3) przy zajęciu powierzchni placu powyżej 10 m2 do 20 m2 włącznie - 20,00 zł; 

4) przy zajęciu powierzchni placu powyżej 20 m2 - 20,00 zł plus 2,00 zł za każdy rozpoczęty dodatkowy m2 

zajętej powierzchni, nie więcej jednak niż maksymalna kwota opłaty wynikająca z przepisów.  

2. Przez pojęcie "zajęta powierzchnia" rozumie się łączną powierzchnię zajmowaną przez sprzedającego ze 
stoiskiem, ladą, straganem, stołem, przyczepą oraz pojazdem i pozostałymi elementami służącymi celom 
handlowym. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa według stawek, o których mowa w §2 niniejszej 
uchwały.  

2. Pobór opłaty powierza się jednostce budżetowej gminy tj. Zakładowi Usług Komunalnych w Lututowie. 

§ 4. Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest pokwitowanie wydane przez inkasenta. Inkasenci 
pobierający opłatę są zobowiązani wydać podmiotowi uiszczającemu opłatę dowód wpłaty za pobraną kwotę. 

§ 5. Opłata targowa pobierana przez inkasentów stanowi dochód Gminy i podlega wpłacie na rachunek 
dochodów budżetu Gminy w terminie dwóch dni od jej pobrania. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Lututowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 września 2025 r.

Poz. 9030



§ 7. Traci moc Uchwała Nr XIV/64/2015 Rady Gminy w Lututowie z dnia 3 grudnia 2015 roku w sprawie 
wprowadzenia, określenia zasad ustalania i poboru opłaty targowej na terenie Gminy Lututów (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2015 r., poz. 5074). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2025 roku. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Ewelina Zawierta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9030


	UCHWAŁA NR XVIII/83/2025 RADY MIEJSKIEJ W LUTUTOWIE z dnia 11 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-09-12T11:37:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




